

Lindviggaard ApS
Lindvigvej 7, 6900 Skjern

CVR-nr. 32 08 80 23

Årsrapport
2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2023

Poul Sandfeld
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lindviggaard ApS Lindvigvej 7 6900 Skjern Telefon: 20 96 62 23 CVR-nr.: 32 08 80 23 Stiftet: 26. marts 2009 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Sandfeld Nielsen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank Gammelbro 28 st. 7190 Billund
Modervirksomhed	Lindviggaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af planteproduktion og mælkeproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.120 t.kr. mod 2.089 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.957 t.kr. mod 436 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	4.119.584	2.088.532
1 Personaleomkostninger	-698.576	-586.947
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-516.563	-503.026
Driftsresultat	2.904.445	998.559
Andre finansielle indtægter	408	369
2 Øvrige finansielle omkostninger	-457.829	-465.970
Resultat før skat	2.447.024	532.958
3 Skat af årets resultat	-490.402	-97.385
Årets resultat	1.956.622	435.573
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.956.622	435.573
Disponeret i alt	1.956.622	435.573

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	21.409.370	21.660.927
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.325.410	579.194
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.734.780</u>	<u>22.240.121</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	947.998	826.597
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>947.998</u>	<u>826.597</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.682.778</u>	<u>23.066.718</u>
Omsætningsaktiver			
	Foderbeholdninger m.v.	1.460.526	874.139
	Biologiske aktiver	1.623.900	1.313.400
	Varebeholdninger i alt	<u>3.084.426</u>	<u>2.187.539</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	316.047	297.603
	Andre tilgodehavender	0	10.920
	Tilgodehavender i alt	<u>316.047</u>	<u>308.523</u>
	Likvide beholdninger	<u>36.522</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.436.995</u>	<u>2.496.062</u>
	Aktiver i alt	<u>27.119.773</u>	<u>25.562.780</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	6.146.789	4.190.167
	Egenkapital i alt	6.271.789	4.315.167
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.299.194	1.045.028
	Hensatte forpligtelser i alt	1.299.194	1.045.028
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.291.546	11.554.199
	Kreditinstitutter i øvrigt	209.865	128.185
	Gæld til pengeinstitutter	325.000	825.000
	Leasingforpligtelser	626.377	46.308
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.452.788	12.553.692
7	Kortfristet del af langfristet gæld	778.899	774.485
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.420.999
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	549.934	365.495
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.584.673	4.495.885
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	236.236	0
	Anden gæld	946.260	592.029
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.096.002	7.648.893
	Gældsforpligtelser i alt	19.548.790	20.202.585
	Passiver i alt	27.119.773	25.562.780

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.754.594	3.879.594
Årets overførte overskud eller underskud	0	435.573	435.573
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.190.167	4.315.167
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.956.622	1.956.622
	125.000	6.146.789	6.271.789

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	682.037	570.585
Andre omkostninger til social sikring	16.539	16.362
	698.576	586.947
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	136.291	125.570
Andre finansielle omkostninger	321.538	340.400
	457.829	465.970
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	236.236	0
Årets regulering af udskudt skat	254.166	97.385
	490.402	97.385
	31/12 2022	31/12 2021
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	25.125.947	25.084.472
Tilgang i årets løb	0	41.475
Kostpris 31. december	25.125.947	25.125.947
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.465.020	-3.214.038
Årets af-/nedskrivninger	-251.557	-250.982
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.716.577	-3.465.020
Regnskabsmæssig værdi 31. december	21.409.370	21.660.927
Ejendomsvurdering 1. oktober 2022	16.950.000	16.950.000

Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	3.013.765	3.013.765		
Tilgang i årets løb	1.086.355	0		
Afgang i årets løb	-274.000	0		
Kostpris 31. december	3.826.120	3.013.765		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.434.571	-2.182.527		
Årets afskrivninger	-265.006	-252.044		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	198.867	0		
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.500.710	-2.434.571		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.325.410	579.194		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar	216.813	216.813		
Tilgang i årets løb	79.051	0		
Kostpris 31. december	295.864	216.813		
Opskrivninger 1. januar	609.784	557.106		
Årets værdiregulering	42.350	52.678		
Opskrivninger 31. december	652.134	609.784		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	947.998	826.597		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.562.633	271.087	11.291.546	9.758.896
Kreditinstitutter i øvrigt	320.521	110.656	209.865	0
Gæld til pengeinstitutter	625.000	300.000	325.000	0
Leasingforpligtelser	723.533	97.156	626.377	0
	13.231.687	778.899	12.452.788	9.758.896

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

	Andre værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december	947.998
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	42.350

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.563 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 21.409 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der udstedt købekontrakter med ejendomsforbehold på i alt 320 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgør 368 t.kr.

Selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.005 t.kr., skønnes 589 t.kr. at være omfattet af pantsætningen til realkreditinstitutter og ovennævnte ejendomsforbehold.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet meddelt transport i EU-betalingsrettigheder, EU-hektarstøtte og mælkeafregninger.

Af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.325 t.kr., jævnfør note 5, er 735 t.kr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 723 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lindviggaard Holding ApS, CVR-nr. 35256806, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.